moderatas expensas plenam concedimus tenore praesentium potestatem,
vestras super hoc conscientias onerando. Datum Avinione, XV. Kalendas
Julii, anno secundo.

361.

1318 September 28. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die 20
Urkunde des Konigs Karl von 1318 betreffend die terra Solumus
Nr. 357 and bezeugt, dass Magister Petrus in den Besitz derselben
eingefiihrt worden ist.

Eingeschaltet von lanig Karl 1319, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 481. 25

Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungariae
capitulum ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae orationes in do-
mino debitas ac devotas. Cum perpetua fidelitate literas excellentiae vestrae
noveritis nos recepisse in haec verba. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl
von 1318 Nr. 357) Nos igitur praeceptis et mandatis excellentiae vestrae 30

obtemperantes, ut tenemur, cum praefato Thoma homine vestro ad praedicta
exsequenda misimus hominem nostrum fide dignum Eberhardum videlicet
plebanum de Theke, vicearchidiaconum de Ozd, pro testimonio vice nostra.
Qui quidem Eberhardus plebanus holm) noster demum ad nos reversus
dixit nobis requisitus, quod idem homo wester una cum eodem homine 35
nostro in octavis beati Johannis baptistae proxime praeteritis1) ad faciem
dictae terrae Solumus accessisset et convocatis commetaneis et vicinis om-
nibus eiusdem terrae Solumus diligenter ab omnibus commetaneis et vicinis
inquirendo sub testimonio died hominis nostri, a quibus decuit et licuit,
invenisset et scivisset, eandem terram fuisse et esse domini regis et ad 40

1) Juli 1.
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regiam collationem pertinere, et scita huiusmodi veritate de facto terrae
praelibatae praefatus homo vester coram ipso homine nostro ipsam terram
Solumus iuxta veteres metas reambulasset et reambulatione facta statuisset
coram omnibus commetaneis et vicinis ditto magistro Petro possidendam,

5 nemine penitus contradictore existente. Datum in vigilia beati Michaelis
archangeli, anno domini millesimo CCC decimo octavo.

362.

1319 Februar 3. Konig Karl bestatigt die Urkunde des Weissen-
burger Kapitels von 1318 Hr. 361 mit seiner Urkunde von 1318

10 Nr. 357 betreffend die terra Solumus far Magister Petrus.
Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Doppelsiegel, Bruchstiick, rund,

weisses Wachs, an roth-gelber Seidenschnur angehangt.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus

15 praesens scriptum inspecturis salutem in eo, qui regibus dat salutem. Et
virtutum praemia sunt merentibus tribuenda et boni ad exercitium probi-
tatis quasi quibusdam muneribus illecturis invitandi sunt exhortationibus
praemiorum, cum res omnis per exercitium recipiat incrementum et exer-
citata virtus ad summi loci fastigia suos provehat possessores, amplitudini

20 ergo sacrae regiae congruit maiestati, viros fidelitatis dapibus refectos suae
extollere munificentiae donativis. Proinde ad universoruni notitiam prae-
sentium et futurorum harum serie volumus pervenire, quod magister Petrus
filius Michaelis dilectus et fidelis noster ad nostram accedens praesentiam
et suae fidelitatis servitia laude digna nostrae maiestati impensa rememorans

25 et exponens quandam terram nostram Solumus vocatam a nobis pro fide-
libus suis servitiis sibi dari postulavit. Verum quia de qualitate et quan-
titate ipsius terrae et utrum nostrae per.fineat collationi necne nobis veritas
non constabat, secundum bonam consuetudinem regni nostri fidelibus nostris
capitulo ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae literis nostris de-.

30 dimus in mandatis, ut ipsi suum mittendo pro testimonio hominem1) fide
dignum cum magistro Thoma filio Mycola homine nostro memoratam terram
convocatis commetaneis et vicinis ipsius, iuxta veteres metas et antiquas
reambulando, si nostrae invenirent collationi pertinere et non fieret contra-
dictio, eidem magistro Petro statuerent perpetuo possidendam. Qui quidem

35 fideles nostri capitulum ecclesiae beati Michaelis Transiluanae nobis rescrip-
serunt in haec verba. (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von
1318 Nr. 361 mit der Urkunde des KiMigs Karl von 1318 Nr. 357.) Nos
itaque ex huiusmodi praedicti capituli ecclesiae beati Michaelis Transiluanae
fidelium nostrorum relatione certius informati praedictam 2) terram nostram

40 Solumus ad nostram collationem pertinere cognoscentes, revocatis in me-
1) Hierauf: eorum.
2) Vorlage: redictam.

Urkundenbuch. 22
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moriam fidelium servitiorum meritis, quae idem magister Petrus tam in
secundis quam adversis nostris processibus nostro iugiter lateri adhaerendo,
saepe et ubique vigilanti fidelitatis studio laude digno studuit exhibere,
volentes fidelitatum ipsius obsequiis longi temporis laboribus nobis impensis
et meritis gratuitis regiae remunerations occurrere donativo, licet a nobis 5

longe plura praetextu suarum fidelitatum mereretur, praefatam terram So-
lumus cum attinentiis et utilitatibus universis ipsius, sub antiquis metis et
terminis ipso magistro Petro et per cum suis heredibus heredumque suorum
successoribus dedimus, donavimus sine praeiudicio iuris alieni et contulimus
iure perpetuo possidendam, tenendam et habendam. In cuius rei memoriam 10
perpetuamque firmitatem praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Johannis Al-
bensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii et archidiaconi de
Kukulleu dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentesimo decimo
nono, tertio Nonas Februarii, regni autem nostri anno similiter decimo nono. 15

363.

Mediasch 1319 Februar 9. Nikolaus, Woiwode von Siebenbargen,
urkundet in Mediasch.

Datum in Medies, in octavis purificationis beatae virginis, anno
domini CCC° decimo nono.

Druck: Nagy Cod. Andegavensis I, 505 nach dent Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest.

20

364.

1319 Marz 8. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Magister
Thomas, Sohn des Palatins Dionysius, gegeniiber Magister Elleus sein 25

.Anrecht geltend macht auf die Besitzung Bachnen.
Druck: Fejer Codex VIII, 2, 237 nach Analecta Caroli Fejervary Tom. I,

Nr. XV. Szabo Szek. okleveltar I, 36.

Nos capitulum beati Michaelis archangeli Transiluanae damns pro
memoria, quod nobilis vir magister Thomas filius quondam Dionysii palatini 30

comes Siculorum per Renoldum comitem officialem suum de Siculis de iuxta
Aranyas protestatus est coram nobis, quod possessio Bohna vocata in co-
mitatu de Kilkolo, iuxta fluvium minorem Kiikolo sita, esset possessio eius
cum fratribus suis. Uncle si magister Elleus filius Moys in generatione et
compositione cum magistro Nicolao filio Erdeod castellano de Kecskes facta 35

vel facienda ipsam possessionem Bohna traderet, ipse magister Thomas
dictum magistrum Elleum, quantum de iure sibi conceditur, ex nunc pro-
hiberet, ne ipsam possessionem Bohna in praeiudicium ipsorum filiorum
Dyonisii quoquo modo posset alienare. Datum feria quints proxima ante
dominicam Oculi, anno millesimo trecentesimo decimo nono. 40

M°
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365.

1319 Mai 13. Konig Karl setzt Magister Simon wieder in den
Besitz von Grossschogen, Passbusch and anderer Ortschaften ein.

Eingesthaltet von dem W eissenburger Kapitel 1320, Orig. Ungar. Landes-
5 archiv Budapest.

Begest: Fejer Codex XI, 466.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Et virtutum

10 praemia sunt benemeritis tribuenda et boni ad exercitium probitatis invi-
tandi sunt, quasi quibusdam muneribus illecturis exhortationibus praemiorum,
cum res omnis per exercitium recipiat incrementum et exercitata virtus ad
summi loci fastidia suos provehat possessores. Amplitudini ergo regiae con-
venit maiestatis viros fidelitatis dapibus refectos, suae extollere munificentiae

15 donativis. Proinde ad universorum tarn praesentium quam posterorum no-
titiam harum serie volumus pervenire, quod magister Symon filius Mychaelis
comes de Sumlou et de Karasou dilectus et fidelis noster ad nostrae maie-
statis accedens praesentiam et suae fidelitatis servitia ab olim magnae dili-
gentiae studio nobis impensa rememorans et exponens quasdam villas seu

20 possessiones, sicut dixit sibi iure hereditario attinentes, Nogsoyou, Pozpus,
Barla, Serleng, Symonteluke, Varhel, Radla, Hermanteleke, Jordanfolua,
Sebus, Greseph, Solmus, Sarpataka, Sarumberg, Pinar, Knezeg, Vnkateluke,
Kurtuelkopu, Nogfilpus, Kysebfilpus, Zentushaza, Haraztus et Bartaleusvy-
folua vocatas, sibi pro suis fidelibus servitiis reddi et restitui a nobis

25 humiliter supplicando postulavit. Nos igitur secundum quod regiae magni-
tudinis expostulat et requirit officium, ut uniuscuiusque merita animo
metiatur pietatis, et his, quos opera suae virtutis regali remuneratione effi-
cient dignos, grata debeat reddere praemia meritorum, propositis petitionibus
ipsius magistri Symonis diligenter auditis revocatisque in memoriam fideli-

30 tatum obsequiis eiusdem, quae idem continuis locis et temporibus nostro
iugiter lateri adhaerendo, filios suos compedibus mancipatos et possessiones
ac bona ipsius manibus Mathei de Trinchinio nostri et totius regni nostri
infidelis desolationi relinquendo, et personara eius dubiis fortunae casibus
pro constantia fidelitatis nobis et sacrae coronae regiae observanda sub-

35 nrittendo multifarie multisque modis meruit complacere et se reddere gra-
tiosum ita, quod ipsius servitiis fidelibus noster regius animus prae ceteris
mitissime con quievit. Volentes huiusmodi fidelitatibus et servitiis specialibus
eiusdem regio occurrere cum favore, praememoratas villas seu possessiones
cum omnibus earum attinentiis et utilitatibus universis sub antiquis metis

40 et terminis eo iure, quo ad ipsurn magistrum Symonem pertinere dignos-
cuntur, eidem et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus
sine praeiudicio iuris alieni reddidimus et restituimus possidendas, tenendas
et habendas iure perpetuo, pacifice et quiete. In cuius rei memoriam per-
petuamque firmitatem praesentes concessimus literas nostras privilegiales

22*
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duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri
magistri Johannis Albensis ecclesiae praepositi, aulae nostrae vicecancellarii
et archidiaconi de Kukulleu dilecti et fidelis nostri, anno domini mile-
sirno C C C decimo nono, tertio Idus Maii, regni autem nostri anno similiter
decimo nono.

366.

1319 Juli 28. Konig Karl verleiht Thomas, Comes von Sirmien,
Bdcs und Arad die Besitzungen Grossschogen, Passbusch und andere
Ortschaften.

Eingeschaltet von Konig Karl 1323, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest. 10

Begest: Fejer Codex XI, 466.